EDITAL Nº 60/2025 – PROEG/UERN
ALTERA  O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES CONSTANTE NO EDITAL Nº 56/2025 –

PROEG/UERN

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), no uso de suas atribuições

legais e administrativas, torna pública alterações no Cronograma de Atividades

constante no EDITAL Nº 56/2025 – PROEG/UERN, que deflagrou o Processo Seletivo

do Programa Institucional de Monitoria (PIM), referente ao semestre letivo 2025.2 da

Uern.

Assim, o quadro constante no item 15 do Edital nº 56/2025 – Proeg/Uern,

pertinente ao Cronograma de Atividades, passa a viger com as seguintes datas:

ATIVIDADE DATA

Publicação e envio do Edital PIM 2025.2, pela Proeg, aos
Departamentos Acadêmicos

15/04/2025

Envio, pelos Departamentos Acadêmicos e pelos orientadores PIM, à
Proeg, da documentação exigida, preenchendo os respectivos
formulários indicados neste Edital.

24/04/2025 a
12/05/2025

Publicação do resultado parcial da homologação, pela Proeg, dos
projetos de monitoria, seus respectivos orientadores e monitores.

23/05/2025

Prazo para interposição de recursos, pelos orientadores de projetos
PIM, via Departamentos Acadêmicos, ao resultado parcial da
homologação, pela Proeg, dos projetos de monitoria, seus respectivos
orientadores e monitores.

26/05/2025

Publicação do resultado final da homologação, pela Proeg, dos
projetos de monitoria, seus respectivos orientadores e monitores.

30/05/2025

 Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº

56/2025 – Proeg/Uern.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 25 de abril de 2025.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação